
Het college van burgemeester en schepenen, 
Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen van 17 maart 2020 waarbij 
een tijdelijk politiereglement werd vastgesteld voor de organisatie van de vinkenzettingen door 
vinkenmaatschappij Recht en Eerlijk; 
Gelet op artikel 3 van deze beslissing: De organisatie van de vinkenzettingen is verboden zolang de 
maatregelen betreffende het voorkomen van de verspreiding van het Covid-19-virus, opgelegd door 
de overheid, van kracht zijn, en wordt het politiereglement niet toegepast. 
Gelet op de vraag van vinkenmaatschappij Recht en Eerlijk van 18 mei 2020 waarbij gevraagd wordt 
de volgende vinkenzettingen te mogen laten doorgaan: 

-          Zondag 14 juni 
-          Zondag 21 juni 
-          Zondag 28 juni 
-          Zondag 5 juli 
-          Zaterdag 11 juli 
-          Zaterdag 18 juli 

Gelet dat vinkenmaatschappij Recht en Eerlijk zijn zettingen wil laten doorgaan in de Tumulusstraat 
(dienstenzone Lobeek); 
Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen om de vinkenzettingen van 
vinkenmaatschappij Klein Maar Moedig te laten doorgaan waarbij strikte maatregelen zullen 
opgelegd worden aan de deelnemers: 
Gelet op volgende richtlijnen van de crisiscel provincie West-Vlaanderen: 

-          een vinkenzetting kan doorgaan met maximum 20 personen waarbij 1 iemand de ‘coach’ is 
-          er mag geen wedstrijd doorgaan, wel een trainingssessie: dit betekent dat er geen resultaten 

worden bijgehouden, dat dit niet wordt genoteerd op het einde van de oefening en dat er 
geen resultaten worden gemaild naar de deelnemers. Op die manier spreken we effectief van 
een training. 

-          buitensport, afstand bewaren 
-          eigen stoel meebrengen, zoniet, ontsmetten na gebruik 

Gelet dat een tijdelijk politiereglement dient opgemaakt te worden om de Tumulusstraat 
(dienstenzone Lobeek) af te sluiten voor alle verkeer alsook een verbod tot parkeren; 
BESLUIT: 
Artikel 1: Toestemming te verlenen aan vinkenmaatschappij Recht en Eerlijk voor het organiseren van 
de vinkenzettingen die doorgaan op bovengenoemde data op voorwaarde dat volgende maatregelen 
strikt worden opgevolgd: 

-          er mag geen wedstrijd doorgaan, wel een trainingssessie: dit betekent dat er geen 
resultaten worden bijgehouden, dat dit niet wordt genoteerd op het einde van de oefening en 
dat er geen resultaten worden gemaild naar de deelnemers. Op die manier spreken we 
effectief van een training 

-          inschrijving per mail of gsm,tel: enkel voor leden van Recht en Eerlijk  
-          max 20 personen waarbij 1 iemand de ‘coach’ is 
-          eigen stoel meebrengen, zoniet, ontsmetten na gebruik. 
-          regellegger met handschoenen en masker: afstand tussen deelnemers is 2m40 
-          parcours betreden 8u45 (in de wagen blijven indien vroeger aanwezig): er wordt voor 

iedereen masker voorzien 
-          direct naar opgegeven nummer, op uw plaats blijven gedurende de ganse zetting, geen 

toeschouwers: van 9u tot 10u 
-          na de zetting direct naar huis 

Artikel 2: Een tijdelijk politiereglement wordt opgemaakt om de Tumulusstraat (dienstenzone Lobeek) 
af te sluiten voor alle verkeer alsook een parkeerverbod. 
Artikel 3: Vinkenmaatschappij Recht en Eerlijk op de hoogte te brengen van deze beslissing. 
 
 



 
Politiereglement 
BESLUIT: 
Artikel 1: 
Op de hierna vermelde data tussen 08u15 en 10u45 zal volgende verkeersregeling van toepassing zijn 
in de Tumulusstraat te Wielsbeke: 

-          Zondag 14 juni 

-          Zondag 21 juni 

-          Zondag 28 juni 

-          Zondag 5 juli 

-          Zaterdag 11 juli 

-          Zaterdag 18 juli 
§ 1   Alle voertuigenverkeer en parkeren zal verboden zijn in de Tumulusstraat vanaf het kruispunt 

met de Spoorstraat. 

§ 2  Dat verbod zal ter kennis gebracht worden door plaatsing van verkeersborden C3 en E3 

bevestigd aan nadarbarelen. 
 
 
 
 


